
ACTA DEJUNTA GENERAL UNIVERSAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 
COMPAÑÍA COMERCIALIZADORA FRUIT TALUCA COMFRUTALUCA S.A. 

DE FECHA 22 DEMARZO DE 2016 

En La Troncal, siendo las 9h35, el 22 de marzo de 2016, en la oficina de la compaña 
ubicada en la calle Alfonso Andrade y calle 25 de agosto, se reúnen los siguientes 
accionistas A) JORGE MELQUISEDEC CABRERA CORONEL, propietario de. trescientas 
veinte (320) ACCIONES ordinaria y nomuativas de un dólar delos Estados Unidos de 
América, con derecho a 320 votos, E) CARLOS OSWALDO CABRERA CORONEL, 
propietario de CIENTO SESENTA (160) ACCIONES ordinarias y nominativas de un dólar 
de los Estados Unidos de América, con derecho a 160 votos, C) JESSENIA TATIANA 
CABRERA CORONEL, propietaria de CIENTO SESENTA (160) ACCIONES ordinarias y 
nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, con derecho a 160 votos, D) 
LUIS FERNANDO CABRERA CORONEL propietario CIENTO SESENTA (160) ACCIONES 
ordinarias y nominativs de un dólar de los Estados Unidos de América, con derecho a 
160 votos. 

Los accionistas concurrentes que representan la totalidad del capital de la Compañía que 
es de USD 800,00 DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, resuelven por unanimucad 
constituirse en Junta General ORDINARIA Uniwersa,de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 238 de la ley de Compañia, sin previa convocatoria por tratarse de una Junta 
Unwersaly en la que deberá tratar y resolver los puntos que forman el orden del dia 

PRIMERO Conocer y resolver sobre el balance presentado por el ejercicio fiscal delaño 
2035. 
SEGUNDO Conocer y resolver sobre el informe de los administradores por el ejercicio 
fiscal 2015 
TERCERO: Conocer y resolver sobre el informe del Comisario por el año 2015, 

Preside la Junta su titular el señor LUIS FERNANDO CABRERA CORONEL, y como 
Secretario actúa el Gerente General señor CARLOS OSWALDO CABRERA CORONEL. El 
presidente dispone que por secretaria se dé cumplimiento alo dispuesto en el articulo 
239de la Ley de Compañías, lo queasisehuo, tal como consta en el encabezamiento 
de la presente acta, certificando el Secretario que se encuentra. presente el 100% 
por ciento del capital suscrito y pagado 

El Secretario informa que se encuentra completo el quórum reglamentario, por lo cual 
la Presidencra declara legalmente instalada la Junta y abierta las deliberaciones, en este 
estado y luego de las deliberaciones correspondientes la Junta por unanimidad 
RESUELVE 

UNO: Aprobar el balance presentado por el ejercicio fiscal del año 2015 
DOS. Aprobar el informe de los administradores por el ejerce fiscal 2015 
TRES Aprobar elimforme del Comisario por el año 2015



No habiendo otro punto que tratar, la Presidente concede un receso para la redacción 
delacta, concluido el cual e reinstala la junta con los mismos asistentes, dándose lectura 
al texto de la misma, el cual es aprobado por unanimidad, firmando para constancia 
todos los asistentes, con lo cual se dio por concluida la sesión alas. 10M40. Suscriben la 
presente acta los socios presentes en sus calidades aceptadas, dejando constancia de 
que la misma fue grabada en medio magnético. 1) Jorge Melquisedec Cabrera Coronel 
—accionista; 1 Carlos Oswaldo Cabrera Coronel- Accionista - Secretario De La Junta; F] 
Jessenia Tatiana Cabrera Coronel — Accionista, Luis Fernando Cabrera Coronel =— 
Accionista - Presidente de la Junta 

CERTIFICO: Que la presente copia de acta es iguala su original que reposa en el Libro de 
Actas de la compañía al que me remitiré en caso de ser necesario. La Troncal, 22 de 
marzo del 2016. 

ter be, 
AROS SAME RRERA Cono. 
SECRETARIO DE LA JUNTA


